fayda olduğunu düşünerek padişahı bu hususta teşvik etmişler ve “Hakikaten pâdişâhımızın

nazar-ı ihtisası ile değerli bir kullarının, yakınınız olması, şan-ı şerifiniz içün iftihara sebeptir.”

(Mustafa Naîmâ Efendi, 1968, s.1583-1584) demişlerdir.

Dolayısıyla Yusuf Paşa, sarayda eğitim gördükten sonra 1053/1643’te silahdârlığa ve hemen

sonra da ikinci vezirliğe yükselerek devlet işlerini yürütmek üzere Sultan İbrahim’in musâhibi

olmuştur (Kâtib Çelebi, 2007, s. 937-969; Mehmed Süreyya, 1996, s. 1699; Uzunçarşılı, 2011, s.

217). Kendisine hususî bir saray tahsis edilmiş ve diğer lazım gelen her şeyi de tedarik edilmiştir.

Girid, Mazisi-Hali-İstikbali, 1328, s. 56.
5 Geminin korsanlar tarafından ele geçirilmesi üzerine bütün Balyos’ların tercümanlarının sorguya çekildiği

görülmektedir. Fakat bunların hadiseden haberleri olmadığı, bunu ancak düka ve Maltalıların yapabilecekleri ifade

edilmiştir. Bkz. BOA, TS.MA.e, Nr. 857/63, 1055/1645.

yükselirken, anane mucibince fetih timsali olarak kalenin en büyük kilisesi olan “Saint Nicolas

Kilisesi”, Sultan İbrahim adına “Hünkâr Camii” adıyla ibadete açılmıştır. Kitâbesinde; “Cezire-i

Girit’te Hanya Kalesi’nde Sultan İbrahim hatibi olan Merhum ve mağfûrunleh Abdülaziz

Efendi’nin hayratıdır. Ruhi çün el-Fatiha. 1179 (1765-66)” yazılıdır. Kitabeden de anlaşılacağı

üzere Abdülaziz Efendi, Girit Adası’nın kuzeyinde bir liman şehri olan Hanya Kalesi’nin içindeki

Sultan İbrahim (1640-1648) Camii hatipliğini ifa etmiştir (Hafız Hüseyin Ayvansarayi, 1978, s.

51).

Hanya’da bulunan üç ana kilise, meşhur evkaflarıyla tanınmış, bütün duvarları mermerden

Bu sütunun da daha sonra Valide Sultan’ın Üsküdar’da yaptırdığı camide

padişahın balkonunu tutması için mimar tarafından kullanıldığı belirtilmektedir (Lamartine, t.y.,

s. 1243).

Ölümünden sonra malları üzerinde yapılan incelemede Yusuf Paşa’nın önemli bir şeyi olmadığı

görülmüştür (BOA, TS.MA.e, Nr. 800-6, 1058/1648). Nitekim seyyah Chardin de, Yusuf

Paşa’nın ölümüyle padişahın çok şey kaybettiğini, fakat hayal ettiği serveti bulamadığını

belirtmiştir (Chardin, 2014, s. 80). Bununla ilgili olarak Evliyâ Çelebi de şu ifadelere yer

vermiştir:

“Öldürüldükten sonra maldan mülkten bir şey çıkmadı.

Bunlardan biri de Duvardibi’dir. Dört yol ağzında su terazisinin

bulunduğu geniş sahadır. Hanya Fâtihi Gazi Yusuf Paşa’nın kabri buradadır. Bkz. İşli, 2001, s. 376.
26 “…hîn-i kırâatda kalîl ve kesîr dünyevî kîl u kâl etmeyüb adâb üzere tilâvet ideler…” Bkz. BOA, TS.MA.d, Nr. 6929,

1055/1645.
27 Bu vakıfname, İstanbul Evkâfı defterine kaydedilmiştir. Bkz. BOA, TS.MA.d, Nr. 6929, 1055/1645.